СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕТУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01 сентября 2023 г. № 50
   с. Нижнее Турово

О  внесении  изменений в Устав
Нижнетуровского       сельского поселения       Нижнедевицкого муниципального              района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нижнетуровского  сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов  Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Устав Нижнетуровского сельского поселения, принятый решением Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения от 20.02.2015г. № 110 (в редакции решений от 26.09.2016 №177, от 28.08.2017 №215, от 29.03.2019 №  62, от 30.06.2020 № 106, от 25.06.2021 № 127, от 26.01.2022 № 142) согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3.    Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, осуществленного после его государственной регистрации, а также подлежит размещению на сайте Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

Глава Нижнетуровского
сельского поселения                                                                                            Р.Р.Колтунов

Председатель Совета
Народных депутатов                                                                                          И.В.Семенихин

Приложение
                                                                                                         к решению Совета народных депутатов Нижнетуровского
                                                                                 сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
                                                                                                    от 01.09.2023 г. № 50

Изменения в Устав Нижнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района  Воронежской области

Внести следующие изменения в Устав Нижнетуровского сельского поселения, утвержденный решением Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения от 20.02.2015г. № 110 (в редакции решений от 26.09.2016 № 177, от 28.08.2017 № 215, от 29.03.2019 №  62, от 30.06.2020 № 106, от 25.06.2021 № 127, от 26.01.2022
№ 142 ):
            1.1.Статью 11 Устава «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:
«3. Полномочия по решению вопросов в сфере подготовки генерального плана Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области и изменений в него, за исключением полномочий, предусмотренных частями 2, 8, 11, 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2021 № 158-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области и исполнительными органами государственной власти Воронежской области»;
«4. Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии  с законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской
области».

            1.2. Статью 33 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания:
             «8.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области в течение шести месяцев подряд».

1.3. Статью 36 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Администрация Нижнетуровского сельского поселения разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуровского сельского поселения.

У Т В Е Р Ж Д А Ю
                                                     Глава Нижнетуровского  сельского
                                                     поселения  Нижнедевицкого
                                                     муниципального  района
                                                     Воронежской области
                                                     _____________________ Р.Р.Колтунов

                                                       А К Т

Об обнародовании решения Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения № 50 от 01.09.2023 года «О внесении изменений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района  Воронежской области»

   01.09.2023г.                                                                       с.Нижнее Турово

      Мы,  нижеподписавшиеся:
 Королёва Людмила Александровна, ведущий   специалист  администрации  Нижнетуровского  сельского  поселения,
Колтакова Татьяна Алексеевна,  депутат Совета народных депутатов, заведующая клубом,
Борисова Наталия Юрьевна, зав. Нижнетуровским библиотечным филиалом,   составили  настоящий  акт  в  том,  что 01.09.2023 года   копии  решения Совета народных депутатов Нижнетуровского  сельского  поселения  Нижнедевицкого  муниципального  района  Воронежской области  от 01.09.2023 года № 50  «О внесении изменений в Устав Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района  Воронежской области» были размещены на информационных стендах в с. Нижнее Турово по адресам:
        здание администрации Нижнетуровского сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 21;
      доска объявлений у магазина «Светлана» по адресу: Воронежская область,
Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул. Чапаева, дом  №13 «а»;
        здание Нижнетуровского СДК по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 3.

                                                                              Королёва Л.А.
                                                                                                  Колтакова Т.А.
                                                                                                  Борисова Н.Ю .